28/12/2021 17:17 Email – Servico Tecnico Administrativo - DF – Outlook

https://outlook.office.com/mail/stadm.dirben@inss.gov.br/inbox/id/AAQkADQzNWI4M2Y4LTExYTAtNDJlYS05MzMwLWNhNDUyMWI4OTYzNAA… 1/2

RES: Processo Administrativo nº 35014.439622/2021-92 - Ofício SEI nº 786/2021/DIRBEN-INSS - Pedido de dilação de prazo - Banco
Cetelem S.A.

Lívia Fortes <livia.fortes@sturzeneggerecavalcante.com.br>
Ter, 28/12/2021 16:54
Para:  Diretoria de Beneficios - INSSDF <dirben@inss.gov.br>; Servico Tecnico Administrativo - DF <stadm.dirben@inss.gov.br>
Cc:  Marina Pereira Antunes de Freitas <marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Some people who received this message don't often get email from livia.fortes@sturzeneggerecavalcante.com.br. Learn why this is important

Prezados, boa tarde.

Considerando o despacho abaixo, assinado pelo Sr. Jucimar Fonseca da Silva e confirmado pelo Sr. Sergio Cheque Bernardo, e como houve a determinação de
encaminhamento à DIRBEN, indago, em respeito ao princípio da segurança jurídica e do devido processo legal, se o Banco Cetelem pode considerar que o prazo foi
dilatado por 60 dias e se ainda haverá manifestação da Diretoria de Benefícios.

Certa da compreensão dos senhores.

Cordialmente,

http://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification

28/12/2021 17:17 Email – Servico Tecnico Administrativo - DF – Outlook

https://outlook.office.com/mail/stadm.dirben@inss.gov.br/inbox/id/AAQkADQzNWI4M2Y4LTExYTAtNDJlYS05MzMwLWNhNDUyMWI4OTYzNAA… 2/2

De: Lívia Fortes

Enviada em: segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 14:51

Para: 'dirben@inss.gov.br' <dirben@inss.gov.br>; 'stadm.dirben@inss.gov.br' <stadm.dirben@inss.gov.br>

Cc: Marina Pereira Antunes de Freitas <marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Assunto: RES: Processo Administrativo nº 35014.439622/2021-92 - Ofício SEI nº 786/2021/DIRBEN-INSS - Pedido de dilação de prazo - Banco Cetelem S.A.

Prioridade: Alta

Prezados, boa tarde.

Como não estou conseguindo contato por meio dos números de telefones disponibilizados no site (3313-4949/4152/4177), peço licença para pedir apreciação do pedido
de dilação de prazo formalizado pelo Banco Cetelem nos autos do Processo Administrativo nº 35014.439622/2021-92 diante da urgência do caso e da dificuldade em
apresentar defesa considerando todas as informações necessárias no prazo de 10 dias conferidos.

Agradeço antecipadamente a compreensão.

Atenciosamente,

De: Marina Pereira Antunes de Freitas <marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 16:30

Para: dirben@inss.gov.br
Cc: Lívia Fortes <livia.fortes@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Assunto: Processo Administrativo nº 35014.439622/2021-92 - Ofício SEI nº 786/2021/DIRBEN-INSS - Pedido de dilação de prazo - Banco Cetelem S.A.

Prezados, boa tarde.

Representando os interesses do Banco Cetelem S.A. nos autos do processo indicado à epígrafe, informamos que foi apresentado pedido para concessão de prazo
suplementar por mais 60 dias para apresentar defesa e prestar todas as informações pertinentes ao objeto apurado no presente procedimento administrativo, a fim de
atender integralmente à ordem expressa no Ofício SEI nº 786/2021/DIRBEN-INSS.

Em razão do prazo oportunizado e diante da urgência que o caso requer, pedimos licença para solicitar a gentileza de apreciar o pedido de dilação anexo.

Agradecemos, desde já, a atenção dispensada e nos colocamos à disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

mailto:marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br
mailto:dirben@inss.gov.br
mailto:livia.fortes@sturzeneggerecavalcante.com.br